
３．  円 (消費税及び地方消費税含む)

４．  円 (消費税及び地方消費税含まない)

５． 円

６．

７．

８．

９．  円 (消費税及び地方消費税含む)

点

点

点

設定しません

変更理由

税理士法人　森田会計事務所　代表社員　森田　務

受託候補者

菅原正明公認会計士・税理士事務所
所長　菅原　正明

受託候補者の商号又は名
称

最低制限比較価格

税理士法人　森田会計事務所　代表
社員　森田　務

評価実施の日時

業 務 番 号
商 号 及 び

名 称
代 表 者

業務
種別

主な地域要
件等

なし

令和５年８月２日（水）午前９時
～９時３０分

最 低 制 限 価 格 設定しません 当初契約 1,897,500

予 定 価 格 2,332,000

比 較 価 格 2,120,000

プロポーザルの方式

契 約 区 分 契 約 予 定 額
(消費税及び地方消費税含む)

業務概要

令和４年度決算の
財務書類・固定資
産台帳を作成し、
当該財務書類を活
用した資産債務の
把握や財政運用、
住民への公表等を
行う。

受託候補者特定の有無 有

様式

プロポーザル　結果公表書

１． 契 約 の 内 容

業 務 名
黒滝村新地方公会計財務書類作成
支援業務

10. 契約予定者

住 所 奈良市油阪町456番地

「物品・役務等」
の分類「24. 各
種委託業務10.
公会計支援業
務」または「33.
その他21その
他役務等　公
会計に関する
業務」

契 約 予 定 日 令和５年８月上旬

履 行 期 限 令和6年3月31日

２．

税理士法人　森田会計事務所　代表
社員　森田　務

業 務 場 所 黒滝村内

評価実施の場所 黒滝村役場２階委員会室

11.

評 価 者
黒滝村新地方公会計財務書類作成支援
業務委託プロポーザル審査会

税理士法人　広瀬　代表社員　廣
瀨　翼

３４４／４００

３５２／４００

２８４／４００

評 価 点 合 計 評 価 結 果 企画提出者の商号又は名称

契 約 予 定 額 1,897,500

公募型プロポーザル方式



 【様式第１号】
黒滝村新地方公会計財務書類作成支援業務
委託業者評価項目及び評価基準

満点配点 委員数4名

1人あたり
配点

税理士法人
森田会計事
務所

菅原正明公
認会計士・税
理士事務所

税理士法人
広瀬

統一的な基準による固定資産台帳の作成実績がある。 5 20 4 20

統一的な基準による財務書類の作成実績がある。 5 20 20 20

2 支援体制 5 20 12 12

20 64 48 64

20 80 48 64

10 32 40 24

10 40 24 40

4
スケ
ジュール

5 20 20 20

提案内容に見合った適正な金額となっている。 15 36 48 60

見積明細は項目立て及び金額共に適切に積算されている。 5 20 20 20

100 352 284 344

公表対象

審査日：　令和５年８月２日

スケジュールとして工程期間、作業内容、各工程での受託者と本村の役
割分担等が明確に提案されている。

5 見積金額

４００点

審査項目 評価内容

1 業務実績

合計

業務の推進体制、配置人数が充実し、安定的に業務が執行できる体制
が整っている。

3
企画提案
内容

統一的な基準による地方公会計制度について十分な知識を有し、明確
な提案書が作成されている。

財務書類の作成について具体的かつ的確な提案がなされている。

財務書類の分析及び活用方法が具体的かつ的確な提案がなされてい
る

仕様書以外で有用な提案及び本村にもたらされる有益な効果がある。


